

[image: ]INFORME DEL JURADO OFICIAL DEL RODEO

Formulario a completar por el Jurado del Rodeos y posteriormente enviar por correo electrónico en un plazo de 3 días a contar del término del Rodeo a: contacto@ferochi.cl con copia a bvgabrielop@ferochi.cl. De existir informe disciplinario enviar a también a:  tribunalsupremo@ferochi.cl     
	Temporada 
	:
	2024-2025
	Fecha del Rodeo
	:
	09 de noviembre de 2024.

	Descripción del tipo de Rodeo
	:
	Provincial, un día.

	Club y/o Asociación organizador(a) del Rodeo
	:
	Hualpin, Asociación Río Cautín

	Nombre Jurado 1
	:
	Cristian Greenhill Schifferli
	Teléfono 
	:
	+56997422551
	Distancia recorrida 
	:
	90

	Nombre Jurado 2
	:
	
	Teléfono 
	:
	
	Distancia recorrida 
	:
	

	Nombre Jurado 3
	:
	
	Teléfono 
	:
	
	Distancia recorrida 
	:
	

	Secretario del Jurado 
	:
	Sergio Martinovich
	Nº de socio
	:
	

	Secretario del Jurado
	:
	
	Nº de socio
	:
	

	Delegado Oficial 
	:
	Ernesto Muller
	Teléfono
	:
	+56994440022

	Delegado adjunto
	:
	
	Teléfono
	:
	

	Presidente Asociación
	:
	Jesús Rodriguez S.
	Teléfono 
	:
	+56965992310

	Presidente Club
	:
	Javier Acuña
	Teléfono 
	:
	+56950104813

	Público asistente en la Serie de Campeones
	:
	100 aprox.

	Indique dónde se hospedó el Jurado
	:
	No fue necesario



	[bookmark: _Hlk175143343]¿Serie campeones corrida toda a 2 vueltas en el apiñadero (exceptuando desempates)?
	SI
	NO
	
¿Incluye informe disciplinario?
	SI
	NO
	
¿Incluye informe de ganado bajo peso?
	SI
	NO

	
	

	
X
	
	
X
	

	
	

	
X


	

I. Información sobre las series del Rodeo. 

Detalle el número de colleras participantes y el peso ganado utilizado en las distintas series del Rodeo
	Serie
	1er animal
	2º animal
	3er animal
	4º animal

	
	Nº colleras
	Peso del ganado
	Nº colleras
	Peso del ganado
	Nº colleras
	Peso del ganado
	Nº colleras
	Peso del ganado

	[bookmark: _Hlk180572848]Criaderos
	9
	360
	5
	360
	
	
	
	

	1 Libre
	25
	360
	
	
	
	
	
	

	2 Libre
	21
	360
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Campeones
	25
	350
	14
	350
	11
	370
	7
	350

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	




En el caso de existir ganado fuera de peso en cualquier serie, debe indicar la cantidad por Serie y el porcentaje (Art. 242) utilizando el siguiente cuadro. 
	Serie
	Total de animales utilizados
	Total de animales fuera de peso
-300 kg o +500 kg (art. 242)
	Porcentaje de ganado fuera de peso por Serie

	
	
	Ganado bajo peso
	Ganado sobre peso
	

	Criaderos
	14
	0
	0
	0

	1 Libre
	28
	0
	0
	0

	2 Libre
	21
	0
	0
	0

	
	
	
	
	

	Campeones
	60
	0
	0
	0

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Total
	123
	0
	0
	0





Informe sobre el número de vueltas en el apiñadero, tipo y calidad del ganado utilizado en cada serie:
	Serie
	1er animal
	2do animal

	
	Nº vueltas
	Tipo
	Calidad
	Ganado
Corrido
	Ganado Repetido
	Nº vueltas
	Tipo
	Calidad
	Ganado
Corrido
	Ganado
Repetido

	Criaderos
	3
	Nov. Ang.
	Bueno
	
	
	3
	Nov. Ang.
	Bueno
	
	

	1 Libre
	3
	Nov. Ang.
	Bueno
	
	
	
	
	
	
	

	2 Libre
	3
	Vaqu. Clav.
	Bueno
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Campeones
	3
	Nov. Ang.
	Bueno
	
	
	3
	Nov. Ang.
	Bueno
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	[bookmark: _Hlk176818371]
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	









Calidad del ganado (bueno-regular-malo)
Indicar N° de animales Corridos o Repetidos
	Serie
	3er animal
	4to animal

	
	Nº vueltas
	Tipo
	Calidad
	Ganado
Corrido
	Ganado Repetido
	Nº vueltas
	Tipo
	Calidad
	Ganado
Corrido
	Ganado
Repetido

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Campeones
	3
	Nov. Clav.
	Bueno
	
	
	3
	Nov. Ang.
	Bueno
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	







II. Movimiento a la Rienda

Categorías			: 					
Participantes por categoría	:		
Puntajes por categoría	: 
Observaciones		: 		


III. Informe de disciplina 

En el caso de existir faltas reglamentarias y faltas disciplinarias describa cada situación detallando nombre del infractor, Rut y número de socio, falta cometida y artículo. Idealmente adjuntar evidencias (foto, videos, audios, testigos, etc.) 

· Segunda serie libre, collera N° 17, jinete Luis Alberto Rey (100471), montando a Rapunsel (245816), golpeó al novillo con puerta sancionándose el punto malo correspondiente. Se informa al delegado. No era la última serie en que podía participar el infractor ya que tenía una collera premiada para la serie de campeones. El delegado del rodeo decidió no eliminar al infractor, permitiéndole correr la serie de campeones.

· 


IV. Comentarios sobre el estado del recinto deportivo

Caseta del Jurado	: Bien

Caseta de filmación	: Bien. Cámara a unos 3 metros a la mano derecha del jurado.

Otros			: 

Nota			: 
	

V. 	Informe condiciones de Bienestar Animal

	Marque con una X en cada casilla
	SI
	NO
	

	Indique si el recinto cuenta con sombra para el ganado en los corrales.
	 X
	 
	

	Indique si el recinto cuenta con sombra para equinos.
	 X
	 
	

	Indique si el recinto cuenta con agua para el ganado en los corrales.
	 X
	 
	

	Indique si el recinto cuenta con agua para equinos.
	 X
	 
	

	Indique si el recinto cuenta con comida para el ganado.
	 X
	 
	

	Indique si el recinto cuenta con comida para equinos.
	 X
	 
	

	Observaciones (señale si hubo lesiones tanto en equinos como en bovinos)

	


	

	

	

	

	





	
VI. Informe de accidentes 



VII. Observaciones y sugerencias 




	
VIII. ¿Cómo califica la comunicación entre el Delegado y el Jurado? Comente 

	 
No eliminó a una collera que debió eliminar. 


IX. ¿Cómo califica su relación con el Secretario del Jurado? Comente 

Buena.


X. Varios











XI. Autoevaluación. Plazo 5 días.

[bookmark: _Hlk175143528]Recuerde realizar su autoevaluación en la plataforma Ferochi.cl / Área deportiva / Encuestas deportivas / Informe de evaluación
Puede ingresar fácilmente por medio del siguiente Link o Código QR:
https://ferochi.cl/encuesta-informe-de-evaluacion-jurado/
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[bookmark: _Hlk175143291][bookmark: _Hlk175143292]Teléfono de emergencia en caso de accidente +56 22 8203913
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